
Stránka 1 z 2 

 

Usnesení 2. zasedání 34. konventu Poděbradského seniorátu ČCE  
konaného 11. listopadu 2023 v Kolíně 
 
A. VOLBY 
Usnesení č. 1: Volba předsednictva konventu a náhradníků 
Předsedou konventu byl zvolen Petr Fér (Velenice), 2. náhradníkem předsednictva Petr Pivoňka (Brandýs). 
 
Usnesení č. 2: Volba náměstka seniora 
Náměstkem seniora byl zvolen Ondřej Zikmund (Kutná Hora). 
 
Usnesení č. 3: Volba poslance ústředního shromáždění Jeronymovy jednoty. 
Poslancem ústředního shromáždění JJ byl zvolen Pavel Kubíček (Poděbrady), jeho náhradníkem Jonáš Hájek 
(Pečky). 
 
B. SPRÁVA SENIORÁTU  
 
Usnesení č. 4: Rozhodnutí o předložených zprávách 
1. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního výboru a 
zprávy poradních odborů. 
2. Konvent bere na vědomí zprávu představenstva 
Jeronýmovy jednoty Poděbradského seniorátu ČCE.  
3. Konvent bere na vědomí zprávu o činnosti Diakonie ČCE – 
Střední Čechy  
4. Konvent bere na vědomí zprávu o 1. zasedání 36. synodu 
ČCE. 
 
Usnesení č. 5: Schválení zprávy o hospodaření, rozpočtu a 
repartic 
1. Konvent bere na vědomí zprávu revizní a vyslovuje 
poděkování sestře Lence Ondřejové za vzorné vedení 
seniorátního účetnictví a také za pomoc, kterou poskytuje 
účetním seniorátu. 
2. Konvent schvaluje roční účetní uzávěrku včetně 
hospodářského výsledku v roce 2022 a souhlasí s účetním 
vyrovnáním ztráty hospodaření v částce 60 374,00 Kč proti vlastnímu jmění.  
3. Konvent se usnáší na rozdělení celocírkevních a seniorátních repartic dle tabulky (tisk č. 14). 
4. Konvent schvaluje navrhovaný rozpočet na rok 2024 (Tisk č. 12). 
 
C. KONVENT A SYNOD 
 
Usnesení č. 6 – schválené návrhy pro konvent 
1. Konvent PoS se usnáší, že náklady na stravu i cestovné hradí seniorát. Cestovné se hradí ve výši 6 Kč 
na km při použití jednoho auta pro jeden sbor, případně hromadnou dopravou dle jízdenky. Účastníci 
konventu mohou přispět do sbírky k tomu určené. 
2. Konvent PoS stanovuje termín 3. zasedání 34. konventu Poděbradského seniorátu ČCE na sobotu 9. 11. 
2024.  
3. Konvent PoS se usnáší, že účel adventní seniorátní sbírky pro Středisko Diakonie Střední Čechy bude 
určen na bateriové úložiště evakuačního výtahu střediska Libice n/C včetně projektových prací s ním 
souvisejících.  
Usnesení č. 7 – schválené návrhy pro synod 



Stránka 2 z 2 

 

 
1. Synod ukládá synodní radě přípravu usnesení, které by v případě přijetí synodem umožnilo čerpat 
prostředky z restituovaných financí ve prospěch finančně slabých sborů již v současnosti. 
Odůvodnění: Nač je nám ukládání peněz z restitucí a do personálního fondu, když sbory kvůli odvodům 
zanikají a nemohou čerpat? 
 
2. Synod ukládá synodní radě, aby připravila sborům manuál na to, jak mají postupovat v případech, když 
sbory vlastní chátrající kostel a další nemovitosti, jak získávat finanční prostředky na jejich rekonstrukci, 
případně jak se těchto nemovitostí zbavovat.  
Odůvodnění: Je mnoho areálů tolerančních kostelů, tj. far, stodol a zahrad spadajících do správy farních sborů 
ČCE v nichž se bohoslužby konají jen 1x měsíčně s případným začleněním do obecních kulturních akcí a farní 
sbory ČCE stojí před rozhodnutím, jak areály spravovat, či nechat budovy chátrat, nebo hledat, komu je 
prodat. Opravy a údržba se dostávají mimo finanční možnosti sborů.  Vzniká zde velký etický problém, který 
musí řešit staršovstva – zbavování se hodnot, které vybudovali předkové a které naše církev vnáší do sekulární 
společnosti. Nabízí se možnost přenechat tyto objekty do užívání obcím, ty však většinou nemají zájem.  
 
3. Synod ukládá synodní radě, aby v návrhu reformy všech seniorátů zachovaly, tam kde to lze, původní 
názvy seniorátů. 
Odůvodnění: 1. Zachování vžitého názvosloví. 2. Zjednodušení a zlevnění administrativních úkonů. 
 
Usnesení č. 8 – Vyjádření k upravenému návrhu reformy seniorátů 
Konvent poděbradského seniorátu akceptuje návrh reformy seniorátů, který rozšiřuje Poděbradský seniorát 
o 4 sbory Krabčice, Libkovice pod Řípem, Roudnice nad Labem a Čáslav a přeje si pro nově takto vzniklý 
seniorát používat název „Poděbradský“. 
 
 
 
Ve Velenicích dne 28.11.2023  
 

Petr Fér, předseda konventu   Martin Fér, senior   


